URZAD GMINY CEDRY WIELKIE

ul. Krasickiego 16; 83-020 Cedry Wielkie
tel. +4858 / 683 61 64 fax +4858 / 683 61 66

wojewodztwo pomorskie

Cedry Wielkie, dnia 2011.08.08
ZP 3410/11/11

W zwiazku 2z przestanymi zapytaniami odnosnie SIWZ, do przetargu
nieograniczonego pn. ,Udzielenie i obstuga kredytu dlugoterminowego w wysokosci
5.000.000,-zt z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budzetu gminy
Cedry Wielkie” - Wojt Gminy Cedry Wielkie zgodnie z art. 38, ust. 2, ustawy z dnia 29
stycznia 2004r. — Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2010r., Nr 113, poz.
759 z p6zn. zm.) — udziela wyjasnien,

Pytanie nr 1. Informacja czy Gmina realizuje postgpowanie naprawcze lub przystepuje do
jego realizacji.
Odpowiedz: Nie.

Pytanie nr 2. Informacja czy Gmina jest w restrukturyzacji w innym banku lub od procesu
restrukturyzacyjnego nie mingto 12 m-cy.
Odpowiedz: Nie.

Pytanie nr 3. Zaswiadczenie o nr NIP Gminy.
Odpowiedz: Zamieszczono na stronie internetowej www.cedry-wielkie.pl

Pytanie nr 4. Sprawozdanie Rb - UZ za 2009r. i 2010r.
Odpowiedz: Zamieszczono na stronie internetowej www.cedry-wielkie.pl

Pytanie nr 5. Sprawozdanie z wykonania budzetu za Il kw. 2010r. i IT kw. 2011r. (Rb —
NDS, Rb—27S, Rb—28S, Rb—Z, Rb—N).
Odpowiedz: Zamieszczono na stronie internetowej www.cedry-wielkie.pl

Pytanie nr 6. Opinia RIO z wykonania budzetu za 2009r.
Odpowiedz: Zamieszczono na stronie internetowej www.cedry-wielkie.pl

Pytanie nr 7. Opinia RIO o przebiegu wykonania budzetu za I pétrocze 2011r.

Odpowiedz: Zgodnie z art.266 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. (Dz. U. Nr 157, poz. 1240
z pézn.zm.) o finansach publicznych, Wéjt przedklada do RIO w/w informacje¢ do dnia
31 sierpnia. Termin otrzymania opinii z RIO o przebiegu wykonania budzetu za I
polrocze 2011r. to m-c wrzesien br.

Pytanie nr 8. Opinia RIO o prawidlowosci planowanej kwoty dtugu Gminy.
Odpowiedz: Zamieszczona na stronie internetowej www.cedry-wielkie.pl




Pytanie nr 9. Informacja czy gmina posiada zobowigzania wynikajace z:

- umoéw o terminie platnosci na okres dluzszy niz 6 miesiecy, przypadajacych w latach
nastepnych, faktury z terminem platnosci dhuzszym niz p6t roku,

Gmina posiada zobowigzania wynikajace z 15 zawartych umoéw ( z tego: 8 umow

realizowana jest z dofinansowaniem Srodkéw z UE ) o terminie platnosci na okres

dluzszy niz 6 miesigcy na kwote 11.164.905,97 zl (z tego zwrot ze $rodkéw budzetu UE

zgodnie z podpisanymi umowami wynosi 6.507.860,-zl).

- wykup (cesja) wierzytelnosci wg stanu na koniec czerwca 2011r. ze wskazaniem Zrodel
splaty zobowigzan oraz z jakiego tytulu zobowigzania powstaly — nie,

- leasingdw — nie,

- umow obowiazujacych do dokonywania doptaty do kapitatu lub bezzwrotnej doplaty do
dziatalnosci biezacej w spotce kapitatlowej, w ktérej ma udzialy — nie,

- zobowigzan w umowie o partnerstwo publiczno — prywatne, koncesje na roboty
budowlane lub ustugi do platnosci na rzecz partnera prywatnego lub koncesjonariusza,
w szczegdlnosci w okresie wieloletnim ( wieloletnie bezzwrotne doplaty do dziatalnosci
spoiki kapitatowej, na podniesienie jej kapitatu zakladowego czy tez zobowigzania do
platnoéci na rzecz koncesjonariuszy z umoéw o koncesjg na roboty budowlane lub ustugi)
— nie,

- gwarancji 1 porgczen — nie,

- przyjecia z mocy prawa przez JST zadluzenia po podmiocie, dla ktorych byta
podmiotem zatozycielskim lub na podstawie umowy z wierzycielem spotki prawa
handlowego, ¢zy tez stowarzyszenia zaleznego na mocy, ktérej JST wstapi na miejsce
dtuznika, ktéry zostaje z dtugu zwolniony - nie,

- przyjetych zobowiazan z kredytow i pozyczek nie klasyfikowanych, jako zadluzenie
ujmowane do dtugu publicznego - nie,

- umdw polegajacych na sprzedazy udzialow lub akcji w spotkach kapitatowych z
zastrzezeniem prawa odkupu (tzw. transakcja buy-sell-back-BSB) — nie,

- ugody z wierzycielami w zakresie rozloZzenia na raty splaty wymagalnych zobowiazan
(np. ZUS i inne) — nie,

- factoringu — nie,

- oraz innych uméw, z ktérych wynika obowiazek spetnienia $wiadczen, w szczegolnosci
pieni¢znych — tak na wyprzedzajace funkcjonowanie Lokalnych Grup Dzialania do
ktérych Gmina bedzie skladaé wnioski o dofinansowanie projektéw ze Srodkow
unijnych, udzielono 2 pozyczek dla: - Lokalnej Grupy Dzialania ,, Trzy Krajobrazy”
w Pruszczu Gdariskim na kwote 19.200,-74, i dla Lokalnej Grupy Rybackiej ,,Rybacka
Braé Mierzei” w Krynicy Morskiej na kwote 50.000,-zL

Pytanie nr 10. W SIWZ okres kredytowania to 01.10.2011 —31.12.2017 (w tym splata w 20
kwartalnych ratach od 2013 do 2017, czyli po 1 min PLN rocznie). Natomiast w Wieloletniej
Prognozie Finansowej oraz w informacji o sytuacji finansowej gminy splaty rat kapitalowych
zalozono w znacznie nizszych kwotach w tych latach (zatozono okres sptaty do 2031r.).
Ponadto rowniez opinia RIO dot. mozliwosci splaty kredytu odnosi si¢ do innego terminarzu
splat niz zawarto w SIWZ (odnosi si¢ do okresu splat w latach 2011-2031). Wystepuje wige
niezgodnos$¢ pomiedzy SIWZ a prezentowanym WPF, Informacja o sytuacji finansowej i
Uchwata RIO nr 090/g213/K/V/11,

Odpowiedz: Gmina planujgc budzet gminy na 2011 roku po stronie przychodéw,
zalozyla ze zaciggnie kredyt z EBI w wysokosci 5.000.000,- zi do splaty w ciggu 15
nastepnych lat z 5 letnia karencjs.

Po otrzymaniu pozytywnej opinii z RIO o mozliwosci splaty kredytu w kwocie
5.000.000,-z1 (Uchwala Nr 090/g213/ K/V/11 z dnia 26 maja 2011r. - zamieszczona na



stronie internetowej www.cedry-wielkie.pl ) oraz po analizie wykonania budzetu za I
poirocze br., zmieniono okres splaty w/w kredytu na 5 lat (od 2013-2017) z karencjg do
2012r.. Zmiana ta nie spowoduje przekroczenia dopuszezalnego wskaznika zadluzenia
gminy (planowana kwota dlugu na koniec 2011r. wynosié bedzie 8.154.290,-z1, co
stanowi 30,62% planowanych na ten rok dochodéw — dopuszezalna kwota dlugu 60%).
Zmiana ta nie spowoduje takze przekroczenia maksymalnej kwoty przypadajacej do
splaty rat kredytéw i pozyczek wraz z naleznymi odsetkami w 2011r. oraz w latach
nastgpnych.

(2013r. dopuszczalna kwota 3.795.000,-zl tj. do15% natomiast planowana przez Gming
kwota splat wraz z odsetkami wynosi 1.804.572,-z1 tj. 7,13%) - informacja o sytuacji
finansowej Gminy na dzien 04.08.2011r. zamieszczono na stronie internetowej
www.cedry-wielkie.pl )

Pytanie nr 11. Czy Zamawiajacy ujednolici w zalaczonych dokumentach termin splaty
kredytu:

- SIWZ zaklada sptate kapitatu w okresie od 2013 roku do 2017 roku,

- Uchwata RIO nr 090/g213/K/V/11 w sprawie posiadania mozliwosci splaty kredytu dot.

splaty kredytu w latach 2011 — 2031,

Odpowiedz: Tak, nowa opinia z RIO zakladajaca splat¢ kapitalu w okresie od 2013r. do
2017r., bedzie przedstawiona bankowi, ktéry wygra przetarg przed data podpisania
umowy kredytowej.

Pytanie nr 12. Zgodnie z pkt 17.2 SIWZ Umowa zostanie zawarta na warunkach
okreslonych we wzorze umowy zawartej w zal. 4 do SIWZ, jednak w zalacznikach do SIWZ
brak zalaczonego wzoru umowy kredytowej (w Zal.4 znajduje si¢ wykaz dokumentéw do
oceny, wzor oswiadczenia o poddaniu si¢ egzekucji, wzor deklaracji wekslowej 1 weksle).
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wprowadza wzoru umowy kredytowej, jednak musi by¢
ona zgodna z zalozeniami okreslonymi w SIWZ.

Pytanie nr 13. Zgodnie z wykazem dokumentéw do oceny zdolnosci kredytowej — powinny
by¢ zalaczone sprawozdania z wykonania budzetu za 2010r. i 2009r., jednak w plikach brak
tych dokumentéw — sa tylko uchwaty o ich zatwierdzeniu.

Odpowiedz: Zamieszczono na stronie internetowej www.cedry-wielkie.pl

Pytanie nr 14. Sprawozdanie z wykonania budzetu za 2008r.
Odpowiedz: Zamieszczono na stronie internetowej www.cedry-wielkie.pl

Pytanie nr 15. Informacja o aktualnym stanie mienia komunalnego.
Odpowiedz: Zamieszczono na stronie internetowej www.cedry-wielkie.pl

Pytanie nr 16. Przyj¢te zatozenia do WPF, a szczegoélnie o wyjasnienia:

- zczego wynika planowany wzrost dochodéw majatkowych w latach 2011 i 2012.,
W zakresie dochodéw majatkowych w latach 2011 i 2012 zaplanowano m.in. dochody ze
sprzedazy majatku oraz z planowanych wplywéw 2z tytulu sprzedazy gruntéw dia
Generalnej Dyrekeji Drég Krajowych i Autostrad Oddzial w Gdansku. Gmina
przewiduje sprzedaz dzialek w msc. Kiezmark, Cedry Male i Koszwaly na budowg drogi
ekspresowej S 7.

-z czego wynika prognoza spadku wydatkow biezacych w 2012r. w poréwnaniu do
2011r.,

Prognoza spadku wydatkow biezacych w 2012r. w poréwnaniu do 2011r., wynika z

mniejszego zakresu realizowanych projektow, ktore otrzymaly dofinansowanie z UE

(zgodnie z pkt. 2¢e WPF - zalgcznik Nr 1 do Uchwaly Nr IX/77/11 Rady Gminy Cedry



Wielkie z dnia 29 czerwca 2011r. - zamieszczonej na stronie internetowej www.cedry-
wielkie.pl )

-z czego wynika prognoza od 2012r. relatywnie wysokich nadwyzek budzetowych w
poréwnaniu do poprzednich lat,
Przyjete zalozenia w WPF w pkt. 4 i 4a — nadwyizka budzetowa z lat ubieglych plus
wolne Srodki, zgodnie z art. 217 ufp (zalacznik Nr 1 WPF do Uchwaty Nr IX/77/11 Rady
Gminy Cedry Wielkie z dnia 29 czerwca 201 1r. - zamieszczony na stronie internetowej
www.cedry-wielkie.pl ) dotyczg kwot wolnych srodkéw, o ktorych mowa w art. 217 ust. 2
pkt 6 ustawy ufp. a nie nadwyzek budzetowych.

Pytanie nr 17. Czy Gmina wyraza zgod¢ aby w trakcie trwania umowy kredytowej odsetki
od faktycznie wykorzystanego kredytu naliczane byly wg stawki WIBOR 1M z ostatniego
dnia roboczego miesigca poprzedzajacego okres odsetkowy,

Odpowiedz: Nie, w pkt. 14.3 SIWZ okreslono, Ze ceng oferty stanowi suma odsetek za
okres kredytowania naliczonych przy uwzglednieniu stawki WIBOR 1 — miesi¢czny
obowigzujacy w dniu 19 lipca 2011r. (tj. 4,62%).

nara Czarnv
Sekretarz Gminy °




